

GRATIFICAÇÃO DE INCENTIVO À DOCÊNCIA - 5% - ATO Nº 53 /2013
Concede Gratificação de Incentivo à Docência - 5%, nos termos da Lei nº 8.517, de 09/01/1984, da Lei nº 9.831, de 04/07/1989 e da Lei nº 9.957, de 18/10/1989, à servidora: Contagem - E.E. Elza Mendonça Fouly -8851- MaSP977670-9, Sandra Helena Malagolli de Magalhães, PEBIA, Mag., cargo 01, ref. ao 6º biênio, a partir de 6/11/2009.

GRATIFICAÇÃO DE INCENTIVO À DOCÊNCIA - 5% - ATO Nº 54 /2013
Concede Gratificação de Incentivo à Docência - 5%, nos termos da Lei nº 8.517, de 09/01/1984, da Lei nº 9.831, de 04/07/1989 e da Lei nº 9.957, de 18/10/1989, à servidora: São Joaquim de Bicas - EE.Profª Geralda Eugenia da Silva -9288- MaSP 1013199-3, Miriam de Assis Maia, PEBIA, Matemát., cargo 01, ref. ao 4º biênio, a partir de 12/11/2011.

GRATIFICAÇÃO DE INCENTIVO À DOCÊNCIA - 5% - ATO Nº 55 /2013
Concede Gratificação de Incentivo à Docência - 5%, nos termos da Lei nº 8.517, de 09/01/1984, da Lei nº 9.831, de 04/07/1989 e da Lei nº 9.957, de 18/10/1989, à servidora: Belo Horizonte - E.E. Dos Palmares -9121- MaSP 828209-7, Marlene Viana Alvarenga Lima, PEBTIA, cargo 01, ref. ao 4º biênio, a partir de 6/8/1994, 5º biênio, a partir de 24/1/2006, 6º biênio, a partir de 14/4/2008 e 7º biênio, a partir de 14/4/2010.

GRATIFICAÇÃO DE INCENTIVO À DOCÊNCIA - 5% - ATO Nº 56 /2013
Concede Gratificação de Incentivo à Docência - 5%, nos termos da Lei nº 8.517, de 09/01/1984, da Lei nº 9.831, de 04/07/1989 e da Lei nº 9.957, de 18/10/1989, à servidora: Contagem - E.E. Vinícius de Moraes -21652- MaSP 964268-7, Mirian Maria Silva Rabello, PEBIA, Ling. Port., cargo 02, ref. ao 5º biênio, a partir de 19/3/2009.

GRATIFICAÇÃO DE INCENTIVO À DOCÊNCIA - 5% - ATO Nº 57 /2013
Concede Gratificação de Incentivo à Docência - 5%, nos termos da Lei nº 8.517, de 09/01/1984, da Lei nº 9.831, de 04/07/1989 e da Lei nº 9.957, de 18/10/1989, à servidora: Igarapé - E.E. Profª. Maria de Magalhães Pinto -9211- MaSP 963262-1, Marciana de Jesus Maldonado, PEBIA, Matemát., cargo 01, ref. ao 6º biênio, a partir de 19/7/2011.

GRATIFICAÇÃO DE INCENTIVO À DOCÊNCIA - 5% - ATO Nº 58 /2013
Concede Gratificação de Incentivo à Docência - 5%, nos termos da Lei nº 8.517, de 09/01/1984, do art. 58 da Lei nº 11.050, de 19/01/1993, a: Ibirité- E.E. Cora Coralina -270407-MaSP 1019302-7, Vilma Lúcia Coelho Perpétuo Moura, PEBIA, cargo 01, ref. ao 5º biênio, a partir de 10/8/2011.
*Republikado por motivo de duplicidade no nº do Ato “MG 01/03/2013, p.20, Col. 02.

LOTAÇÃO - ATO Nº 31/2013
Lota, nos termos do inciso II, do art.81, da Lei nº 7109, de 13/10/1977, na escola a seguir relacionada, o servidor nomeado, conforme publicação do “MG” de 08/12/2012: BELO HORIZONTE/SEDE - Na EE Profª Nair de Oliveira Santana - 1988 - Masp 1327891-6, Arnaldo Carlos da Cunha Neto, EEBIA/OE, admissão 1, com posse em 01/02/2013 e exercício a contar de 01/02/2013.

LOTAÇÃO - ATO Nº 32/2013
Lota, nos termos do inciso II, do art. 81, da Lei nº 7109, de 13/10/1977, nas escolas a seguir relacionadas, os servidores nomeados, conforme publicação do “MG” de 01/12/2012: BELO HORIZONTE/SEDE - Na EE Assis das Chagas - 1708 - Masp 1331035-4, Rosane de Souza Assis Hernandes Mourão Leite, EEBIA/ASP, admissão 1, com posse em 29/01/2013 e exercício a contar de 01/02/2013; Na EE Doutor Paulo Diniz Chagas - 1716 - Masp 968028-1, Andreia Maria Honorio, EEBIA/SP, admissão 2, com posse em 18/01/2013 e exercício a contar de 01/02/2013.

QUINQUÊNIO - ATO Nº 56 /2013
Concede Quinquênio, nos termos do art. 112, do ADCT da CE/1989, à servidora: Contagem - E.E. Elza Mendonça Fouly -8851- MaSP 301861-1, Elmira Malagoli de Oliveira, ASBIE, cargo 01, ref. ao 5º quinq. Adm., a partir de 8/4/2010.

QUINQUÊNIO - ATO Nº 57 /2013
Concede Quinquênio, nos termos do art. 112, do ADCT da CE/1989, à servidora: Belo Horizonte - E.E. Prof. Cláudio Brandão -868- MaSP 549204-6, Valdíene Augusta de Sá, PEBID, Hist., cargo 01, ref. ao 4º quinq. Mag., a partir de 23/7/2012.

QUINQUÊNIO - ATO Nº 58 /2013
Concede Quinquênio, nos termos do art. 112, do ADCT da CE/1989, à servidora: Betim - E.E. Estudante Lívia Mara de Castro -8583- MaSP 332711-1, Cláudia Teodoro Pinto, PEBIA, cargo 01, ref. ao 5º quinq. Mag., a partir de 17/10/2011.

QUINQUÊNIO - ATO Nº 59 /2013
Concede Quinquênio, nos termos do art. 112, do ADCT da CE/1989, à servidora: Ibirité - E.E. Profª. Elza Cardoso Rangel -231673- MaSP 599302-7, Hérica Carolina da Fonseca Bellardini.PEBTIIA, Inglês, cargo 01, ref. ao 2º quinq. Mag., a partir de 29/6/2009.

QUINQUÊNIO - ATO Nº 60 /2013
Concede Quinquênio, nos termos do art. 112, do ADCT da CE/1989, à servidora: Belo Horizonte - E.E. Prof. Clóvis Salgado -949- MaSP 363632-1, Márcia Maria do Vale, PEBIIG, Matemát., cargo 02, ref. ao 5º quinq. Mag., a partir de 5/1/2010.

QUINQUÊNIO – ATO Nº 61 /2013
Concede Quinquênio, nos termos do art. 112, do ADCT da Constituição Estadual/1989 aos servidores: Belo Horizonte - E.E. Cândido Portinari -515- MaSP 375854-7, Geraldo Majela de Oliveira Filho, PEBII-H, Hist., cargo 01, ref. ao 5º quinq. Mag., a partir de 1º/10/2011; E.E. Pe. João Botelho -1619- MaSP 8561219, Rosilene Aparecida Bispo Amorim, PEBIA, Ling. Port., cargo 01, ref. ao 4º quinq. Mag., a partir de 15/5/2010.

QUINQUÊNIO - ATO Nº 62 /2013
Concede Quinquênio, nos termos do art. 112, do ADCT da CE/1989, à servidora: Ibirité - E.E. Profª. Elza Cardoso Rangel -231673- MaSP 346694-3, Marcia da Conceição Madeira Silva, PEBTIA, cargo 01, ref. ao 4º quinq. Mag., a partir de 29/10/2011.

QUINQUÊNIO - ATO Nº 63 /2013
Concede Quinquênio, nos termos do art. 112, do ADCT da CE/1989, à servidora: Belo Horizonte - E.E. Dom Bosco - 361- MaSP 335372-9, Elizabeth Angelica Cordeiro da Silva, PEBTIA, cargo 01, ref. ao 5º quinq.Mag., a partir de 3/4/2009; E.E. Prof. Magalhães Drumond -1422- MaSP 363412-8, Sônia Lúcia Corrêa, PEBIA, cargo 01, ref. ao 4º quinq.Mag., a partir de 19/3/2009.

QUINQUÊNIO - ATO Nº 64 /2013
Concede Quinquênio, nos termos do art. 112, do ADCT da CE/1989, ao servidor: Belo Horizonte - Servidor em Adjução na Polícia Militar de MG, MaSP 263992-0, Tomáz Lopes Cançado, PEBII-J, Matemát., cargo 01, ref. ao 4º quinq.Mag., a partir de 11/4/2009.

REMANEJAMENTO – ATO Nº 14/2013
Remaneja, nos termos do parágrafo 1º, do Art. 19, da Lei nº 9381, de 18/12/1986, e do Art. 20, da Resolução nº 2.253, de 09/01/2013, os servidores a seguir relacionados: BELO HORIZONTE/SEDE – Para a EE Dom Cabral –442 – MASP 960625-2, Kel Cristina Resende Gomes do Rosário, PEBIA, História, 14 aulas, admissão 1, da EE Domingas Maria de Almeida – 604, Belo Horizonte/Barreiro, com o exercício a contar de 15/03/2013; MASP 960625-2, Kel Cristina Resende Gomes do Rosário, PEBIA, História, 16 aulas, admissão 2, da EE Alvaro Laureano Pimentel– 591, Belo Horizonte/Barreiro, com o exercício a contar de 14/03/2013; Para a EE Olívia Pinto de Castro Leite – 1350 - MASP 828209-7, Marlene Viana Alvarenga Lima, PEBTIA, Anos Iniciais, admissão 1, com o exercício a contar de 14/03/2013; Para a EE Ordem e Progresso – 1511 – MASP 1131485-3, Jacqueline Maria Fideis Fernandes, PEBIA, Língua Portuguesa, 16 aulas, admissão 1, da EE Silvano Brandão – 1201, com o exercício a contar de 14/03/2013; BELO HORIZONTE/BARREIRO – Para a EE Padre João Bosco Penido Burnier– 2151 – MASP 959662-8, Edmar Aparecido, PEBIA, Física, 16 aulas, admissão 2, da EE Carmo Giffoni – 833, com o exercício a contar de 25/03/2013; BETIM – Para a EE do Ensino Médio

– 353787 – MASP 233948-9, Zélia Cândida Porto Marques de Oliveira, PEBIA – Anos Iniciais, admissão 2, da EE Professora Lourdes Bernadete Silva – 7820, com o exercício a contar de 20/03/2013; IBIRITÉ/ PARQUE DUVAL DE BARRROS – Para a EE João Antônio Siqueira – 9172 – MASP 1114082-9, Renata Cristina Macedo Silva, PEBIA, Anos Iniciais, admissão 2, da EE João Ferreira de Freitas - 223590, Ibirité/ Sede, com exercício a contar de 12/03/2013.

REMANEJAMENTO – ATO Nº 15/2013
Remaneja, nos termos do parágrafo 1º, do Art. 19, da Lei nº 9381, de 18/12/1986, e do Art. 20, da Resolução nº 2.253, de 09/01/2013, os servidores a seguir relacionados: BELO HORIZONTE/SEDE – Para a EE Desembargador Mario Gonçalves de Matos – 1759 – MASP 866395-7, Carlos Alberto de Figueiredo, PEBIA, Língua Inglesa, 16 aulas, admissão 1, da EE Ordem e Progresso – 1511, Belo Horizonte/ Sede, com o exercício a contar de 01/04/2013; BELO HORIZONTE/ BARREIRO – Para a EE Professor Cláudio Brandão – 868 – MASP 930104-5, Antonio Nunes da Silva Neto, PEBIA, Língua Portuguesa, 16 aulas, admissão 1, da EE Celso Machado – 1074, com o exercício a contar de 02/04/2013.

RETIFICAÇÃO - ATO Nº 01 / 2013
Retifica no Ato de Alteração de Nome, à servidora: Igarapé - E.E. Rachel Lancu Steurman -9229- MaSP 275587-4, Teresinha Aparecida Henriques e Silva, por motivo de incorreção na localidade. Ato nº 94 public. em 14/12/2012, onde se lê: Ibirité, leia-se: Igarapé.

RETIFICAÇÃO – ATO Nº 05/2013
Retifica no Ato nº 11/2013, de Lotação, publicado no “MG” de 22/02/2013, a parte referente a: BELO HORIZONTE/SEDE - Na EE Ursulina de Andrade Melo – 1601 – Masp 1144567-3, Sílvia Maria Raia Aliazar Antunes, PEBIA – Educação Religiosa, 14 aulas, admissão 1, com o exercício a contar de 01/02/2013. Onde se lê: ...14 aulas, leia-se: ...13 aulas, por motivo de nova carga horária.

RETIFICAÇÃO – ATO Nº 04/2013
Retifica, no Ato nº 01/2008, de Remanejamento, publicado no “MG” 16/05/2008, a parte referente a: BELO HORIZONTE/SEDE – Para a EE Cândida Cabral – 434 – MASP 548416-7, Maria Lemos da Silva, PEBIIIA – Língua Inglesa, 18 aulas, admissão 1, da EE Silvano Brandão, com o exercício a partir de 1º/02/2008. Onde se lê: ...admissão 1, leia-se: ...admissão 2, por incorreção no número de admissão, para regularização de situação funcional.

RETIFICAÇÃO – ATO Nº 05/2013
Retifica, no Ato nº 08/2013, de Remanejamento, publicado no “MG” 02/03/2013, a parte referente a: BETIM – Para a EE Cecília Metreles - 7994 – MASP 969949-7, Vania dos Anjos Siqueira, PEBIA – Matemática, 18 aulas, admissão 2, da EE Dr. Renato Azeredo – 9798 - com o exercício a contar de 05/02/2013. Onde se lê: ...18 aulas, leia-se: ...11 aulas, por incorreção no número de aulas. Onde se lê: ...com exercício a contar de 05/02/2013, leia-se: ...com exercício a contar de 14/02/2013, por incorreção na data de início de exercício.

RETIFICAÇÃO - ATO Nº 54 / 2013
Retifica o Ato de Adicional por Tempo de Serviço, ref. à servidora: Igarapé - E.E. Profª. Maria de Magalhães Pinto - 9211- MaSP 301595-5, Maria José Roque de Azevedo, ASBIN, cargo 01, por motivo de incorreção na data da vigência. Ato nº 346, public. em 13/3/2012, onde se lê: ... a partir de 24/1/2011, ..., leia-se: a partir de 23/3/2011.

RETIFICAÇÃO EM CUMPRIMENTO A DILIGÊNCIA BAIXADA PELA SEPLAG - ATO Nº 55 /2013
Retifica os Atos de Adicional Quinquênial, ref. à servidora: Contagem - ex-servidora aposentada, MaSP 173866-5, Maria Aparecida Andrade do Amaral, PEBTIA, cargo 01. Ato public. em 4/3/1980, onde se lê: ... 1º quinq., a contar de 30/10/73, ..., leia-se: 1º quinq. Mag., a partir de 14/5/1973. Ato public. em 4/9/1981, onde se lê: ... 2º quinquênio a contar de 14/02/81, ..., leia-se: 2º quinq. Mag., a partir de 21/10/1980. Ato public. em 5/4/1986, onde se lê: ... 3º quinquênio a contar de 15/02/86 ..., leia-se: 3º quinq. Mag., a partir de 24/10/1985. Ato public. em 22/7/1988, onde se lê: ... 4º quinquênio a contar de 15/02/88 ..., leia-se: 4º quinq. Mag., a partir de 6/11/1987, data da averbação.

RETIFICAÇÃO - ATO Nº 57 /2013
Retifica o Ato de Afastamento Preliminar à Aposentadoria, ref. à servidora: Belo Horizonte - servidora sem lotação, em afastamento preliminar à aposentadoria, MaSP 318174-0, Maria Paulita Ribeiro, PEBII-M, cargo 01, por motivo de incorreção na carga horária e inclusão de gratificação de função de vice-direção. Ato nº 584, public. em 17/10/2008, onde se lê: ... a partir de 26/9/2008, ... à carga horária de 118 h/a e à incorporação das gratificações, conforme os dias de direito à percepção de ... leia-se: a partir de 26/9/2008, ... à carga horária de 119 h/a ... e à incorporação das gratificações conforme os dias de direito à percepção de incentivo à docência “biênio” (8304 dias), e à continuidade de percepções de gratificação por curso de pós-graduação no percentual de 10%, e a gratificação por função de vice-direção (449 dias).

RETIFICAÇÃO - ATO Nº 58 / 2013
Retifica o Ato de Retificação de Afastamento Preliminar à Aposentadoria, ref. à servidora: Belo Horizonte - servidora sem lotação, em afastamento preliminar à aposentadoria, MaSP 390792-0, Maria Mazzarello Brandão Guimarães dos Santos, PEBIIP, cargo 01, por motivo de retificação incompleta. Ato nº 57, public. em 21/8/2009, onde se lê: ... a partir de 17/04/2009, com direito à remuneração integral, correspondente à carga horária de 135 h/a, ..., leia-se: a partir de 17/4/2009, com direito à remuneração integral, correspondente à carga horária de 133 h/a.

RETIFICAÇÃO - ATO Nº 59 / 2013
Retifica os Atos de Afastamento Preliminar à Aposentadoria, ref. à servidora: Belo Horizonte - E.E. Pe. Matias -1694- MaSP 301215-0, Maria Tânia Batista de Melo Ferreira, PEBIIP, cargo 01, por motivo de Instrução de Serviço SCGRH/DCCTA Nº 01/06. Ato nº 542, public. em 13/8/2010, onde se lê: ... por 02 meses, ref. ao 4º quinq. de exercício, a partir de 16/8/2010, ..., leia-se: por 02 meses, ref. aos 4º e 5º quinq. de exercício, a partir de 16/8/2010. Ato nº 700, public. em 7/10/2011, onde se lê: ... por 02 meses, ref. aos 4º e 5º quinq. de exercício, a partir de 21/10/2011, ..., leia-se: por 02 meses, ref. ao 5º quinq. de exercício, a partir de 21/10/2011.

RETIFICAÇÃO - ATO Nº 60 / 2013
Retifica o Ato de Afastamento Preliminar à Aposentadoria, ref. à servidora: Belo Horizonte - servidora sem lotação, em afastamento preliminar à aposentadoria, MaSP 598458-8, Marilda das Graças Oliveira Cardoso, ASBIC, cargo 01, por motivo de incorreção no texto. Ato nº 91, public. em 15/3/2013, onde se lê: ... proporcional a 3754 dias de exercício ..., leia-se: proporcional a 3760 dias de exercício.

RETIFICAÇÃO - ATO Nº 61 / 2013
Retifica o Ato de Afastamento Preliminar à Aposentadoria, ref. à servidora: Belo Horizonte - E.E. Dr. Euzébio Dias Bicalho -922- servidora sem lotação, em afastamento preliminar à aposentadoria, MaSP 238870-0, Liliane de Carvalho Dutra, ASBII-I, cargo 01, por motivo de incorreção no texto. Ato nº 295, public. em 18/5/2012, onde se lê: ... pelo art. 6º da EC 41/03, com direito à remuneração integral ..., leia-se: pelo art. 3º da EC 41/03, com direito à remuneração integral.

RETIFICAÇÃO - ATO Nº 62 / 2013
Retifica o Ato de Afastamento Preliminar à Aposentadoria, ref. à servidora: Ibirité - Servidora sem lotação, em afastamento preliminar à aposentadoria, MaSP 317534-6, Terezinha Maria de Jesus Barbosa, PEBTIA, cargo 01, por motivo de incorreção na carga horária. Ato nº 561/2009, public. em 16/10/2009, onde se lê: ... a partir de 05/10/2009 ... com direito à remuneração integral, correspondente à carga horária de 119 h/a ..., leia-se: a partir de 5/10/2009 ... com direito à remuneração integral, correspondente à carga horária 132 h/a.

RETIFICAÇÃO - ATO Nº 63 / 2013
Retifica o Ato de Afastamento Preliminar à Aposentadoria, ref. à servidora: Juatuba - Servidora sem lotação, em afastamento preliminar à aposentadoria, MaSP 252447-8, Ivone Luz Marinho, PEBIO, cargo 01, por motivo de incorreção na carga horária. Ato nº 290/2009, public. em 1º/5/2009, onde se lê: ... a partir de 8/4/2009 ... com direito à remuneração integral, correspondente à carga horária de 124 h/a ..., leia-se: a partir de 8/4/2009 ... com direito à remuneração integral, correspondente à carga horária de 132 h/a.

RETIFICAÇÃO - ATO Nº 64 / 2013
Retifica o Ato de Afastamento Preliminar à Aposentadoria, ref. à servidora: Belo Horizonte - Servidora sem lotação, em afastamento preliminar à aposentadoria, MaSP 555450-6, Nilza Sebastiana Maia Diniz,

ASBIE, cargo 01, por motivo de incorreção no texto. Ato nº 59 public. em 9/2/2013, onde se lê: ... proporcional a 8156 dias de exercício, leia-se: proporcional a 8171 dias de exercício.

RETIFICAÇÃO - ATO Nº 65 / 2013
Retifica o Ato de Afastamento Preliminar à Aposentadoria, ref. à servidora: Contagem - servidora sem lotação, em afastamento preliminar à aposentadoria, MaSP 266593-3, Maria de Fatima Coelho Salomão, PEBII-L, cargo 01, por motivo de incorreção na carga horária. Ato nº 553, public. em 9/10/2009, onde se lê: ... a partir de 30/09/2009 ... à carga horária de 138 h/a ..., leia-se: a partir de 30/9/2009 ... à carga horária de 134 h/a.

RETIFICAÇÃO - ATO Nº 115 / 2013
Retifica no Ato de Férias-Prêmio Afastamento, ref. à servidora: Contagem - E.E. Mário Elias de Carvalho -8869- MaSP 264798-0, Terezinha de Lourdes da Silva Cassiano, PEBII-O, Matemát., cargo 02, por motivo de Instrução de Serviço SCGRH/DCTA Nº 01/2006. Ato nº 525/2009, public. em 2/10/2009, onde se lê: ... por 02 meses, ref. ao 3º quinq. de exercício, a partir de 19/10/2009, ..., leia-se: por 02 meses, ref. ao 4º quinq. de exercício, a partir de 19/10/2009.

RETIFICAÇÃO - ATO Nº 116 / 2013
Retifica no Ato de Férias-Prêmio Concessão, ref. à servidora: Contagem - E.E. Pe. Camargos -8788- MaSP 833959-0, Cleusa Francisca de Jesus de Paula, ASBIE, cargo 01, por motivo de incorreção na data da vigência. Ato nº 4007/2012, public. em 27/12/2012, onde se lê: ... MaSP 833959-0 Adm 1 Cleusa Francisca de Jesus de Paula ASB vigência 11/11/2012 ..., leia-se: MaSP 833959-0, cargo 01, Cleusa Francisca de Jesus de Paula, ASB, vigência 08/11/2012.

RETIFICAÇÃO - ATO Nº 117 / 2013
Retifica o Ato de Férias-Prêmio-Afastamento, ref. à servidora: Belo Horizonte - E.E. N. Sra. Aparecida -957- Servidora em afastamento preliminar à aposentadoria, MaSP 304886-5, Alzira Rodrigues da Silva, ASBIE, cargo 01, por motivo de Instrução SCGRH/DCCTA nº 01/2006. Ato nº 644 public. em 23/11/2011, onde se lê: ... por 01 mês ref. ao 3º quinq. de exercício, a partir de 01/10/11 ..., leia-se: por 01 mês ref. ao 5º quinq. de exercício, a partir de 19/10/2011.

RETIFICAÇÃO - ATO Nº 118 / 2013
Retifica no Ato de Férias-Prêmio-Concessão, ref. à servidora: Belo Horizonte - E.E. Prof. Leon Renault - 1180- MaSP 933840-1, Maria Regina Martins de Souza, PEBIA, cargo 01, por motivo de incorreção na data da vigência. Ato nº 4007/2012, public. em 27/12/2012, onde se lê: ... MaSP 0933840-1, adm. 1, Maria Regina Martins de Souza, PEB, vigência 08/11/2012, leia-se: MaSP 933840-1, cargo 01, Maria Regina Martins de Souza, PEBIA, vigência 6/11/2012, MaSP 933840-1, Maria Regina Martins de Souza, PEBIA, vigência 6/11/2012, MaSP 933840-1, Maria Regina Martins de Souza, PEBIA, cargo 02, por motivo de incorreção na data da vigência. Ato nº 4007/2012, public. em 27/12/2012, onde se lê: ... MaSP 933840-1, adm. 2, Maria Regina Martins de Souza, PEB, vigência 07/11/2012, leia-se: MaSP 933840-1, cargo 02, Maria Regina Martins de Souza, PEBIA, vigência 6/11/2012.

RETIFICAÇÃO - ATO Nº 119 / 2013
Retifica o Ato de Férias-Prêmio-Afastamento, ref. à servidora: Contagem - Servidora sem lotação, em afastamento preliminar à aposentadia, MaSP 266593-3, Maria de Fátima Coelho Salomão, PEBII-L, cargo 01, por motivo de incorreção na referência do quinquênio. Ato nº 322 public. em 3/8/2007, onde se lê: 02 meses ref. ao 4º quinquênio de exercício a partir de 01/8/2007, leia-se: 02 mese, ref. ao 5º quinq. de exercício, a partir de 1º/8/2007.

RETIFICAÇÃO - ATO Nº 120 / 2013
Retifica o Ato de Férias-Prêmio Concessão, ref. à servidora: Belo Horizonte - E.E. José Miguel do Nascimento -256- MaSP 821661-2, Maria Helena, PEBID, Ling. Port., cargo 01, por motivo de incorreção no texto. Ato nº 23/2013, public. em 19/2/2013, onde se lê: ... vigencia 9/11/2013 ..., leia-se: vigência 9/11/2012.

RETIFICAÇÃO - ATO Nº 121 / 2013
Retifica no Ato de Férias-Prêmio-Concessão, ref. à servidora: Belo Horizonte - E.E. José Mendes Corrêa - 1091- MaSP 1007385-6, Patricia Suely Pazzoti Medi, PEBIA, cargo 01, por motivo de incorreção na data da vigência. Ato nº 4007/2012, public. em 27/12/2012, onde se lê: ... MaSP 1007385-6 Adm 1 Patricia Suely Pazzoti Medi PEB vigência 30/11/2012, leia-se: MaSP 1007385-6, cargo 01, Patricia Suely Pazzoti Medi, PEB, vigência 18/11/2012.

RETIFICAÇÃO - ATO Nº 122 / 2013
Retifica o Ato de Férias-Prêmio-Concessão, ref. à servidora: Ibirité - E.E. João Ferreira de Freitas - 223590- MaSP 1018812-6, Luciana Paula Fernandes, PEBIA, cargo 01, por motivo de incorreção na data da vigência. Ato nº 4007/2012, public. em 27/12/2012, onde se lê: ... MaSP 1018812-6, Luciana Paula Fernandes, Adm 1, PEB, vigência 7/11/2012, leia-se: MaSP 1018812-6, cargo 01, nome Luciana Paula Fernandes, PEBIA, vigência 6/11/2012.

RETIFICAÇÃO - ATO Nº 26 / 2013
Retifica o Ato de Gratificação de Incentivo à Docência, ref. à servidora: Belo Horizonte - E.E. Prof. Clóvis Salgado - 949- MaSP 363632-1, Márcia Maria do Vale, PEBIIG, Matemát., cargo 02, por motivo de incorreção nas datas da vigência. Ato nº 04 public. em 22/2/1994 e Ato nº 217 public. em 22/7/1995, onde se lê: 1º biênio a contar de 07.01.87, 2º biênio a contar de 07.09.89 e 3º biênio a contar de 08.09.91 repubilcados por terem sido concedidas na Lei do Designado (data da nomeação 02.02.93) e 4º biênio a contar de 08/09/93 respectivamente, leia-se: 1º biênio, a partir de 9/8/1986, 2º biênio, a partir de 15/8/1988, 3º biênio, a partir de 19/8/1990 e 4º biênio, a partir de 19/8/1992, como designada e 1º, 2º, 3º e 4º biênios, a partir de 2/3/1993 data do exercício como efetiva.

RETIFICAÇÃO - ATO Nº 27 / 2013
Retifica No Ato de Gratificação de Incentivo à Docência, ref. à servidora: Belo Horizonte - E.E. Odilon Behrens - 1112- MaSP 1019917-2, Sandra Rosa Matias, PEBIA, Biol., cargo 01, por motivo de incorreção no texto. Ato nº 265 public. em 8/3/2012, onde se lê: 1º biênio, a partir de 29/2003 ..., leia-se: 1º biênio, a partir de 29/3/2003.

RETIFICAÇÃO - ATO Nº 28 / 2013
Retifica No Ato de Gratificação de Incentivo à Docência, ref. à servidora: Belo Horizonte - E.E. Dr. Aurino Moraes -841- MaSP 363416-9, Violeta Rodrigues de Souza Vieira, PEBIB, cargo 01, por motivo de incorreção nas datas de vigência. Ato nº 261 public. em 22/7/2011, onde se lê: ... 9º biênio, a partir de 10/11/2009, leia-se: 9º biênio, a partir de 24/1/2010.

RETIFICAÇÃO - ATO Nº 56 / 2013
Retifica o Ato de Quinquênio, ref. à servidora: Igarapé - E.E. Profª. Maria de Magalhães Pinto - 9211- MaSP 301595-5, Maria José Roque de Azevedo, ASBIN, cargo 01, por motivo de incorreção na data da vigência. Ato nº 130, public. em 15/2/2012, onde se lê: ... ref. ao 6º quinq. Adm., a partir de 24/1/2011 ..., leia-se: ref. ao 6º quinq. Adm., a partir de 23/3/2011.

RETIFICAÇÃO - ATO Nº 57 / 2013
Retifica o Ato de Concessão de Quinquênio, ref. à servidora: Belo Horizonte - E.E. Pe. Matias - 1694- MaSP 301215-0, Maria Tânia Batista de Melo Ferreira, PEBIIP, cargo 01, por motivo de incorreção na data da vigência. Ato nº 143, public. em 17/2/2012, onde se lê: ... ref. ao 6º quinq. Mag. a partir de 14/8/2011 ..., leia-se: ref. ao 6º quinq. Mag., a partir de 24/2/2011.

RETIFICAÇÃO - ATO Nº 58 / 2013
Retifica o Ato de Quinquênio, ref. à servidora: Contagem - E.E.Manoel de Mattos Pinho -8524- MaSP 429232-2, Elizabeth Maria de Souza Alves, PEBTIA, cargo 01, por motivo de incorreção na data da vigência. Ato nº 245, public. em 21/4/2011, onde se lê: ... ref. ao 5º quinq. Mag., a partir de 14/8/2010 ..., leia-se: ref. ao 5º quinq. Mag., a partir de 2/9/2010.

RETIFICAÇÃO - ATO Nº 59 / 2013
Retifica no Ato de Quinquenio, ao servidor: Contagem - E.E. Pres. Tancredo Neves -8681- MaSP 377724-0, Oswaldo Pereira de Souza, PEBIA, cargo 02, por motivo de incorreção na data da vigência. Ato nº 324, public. em 10/10/2008, onde se lê: ... ref. ao 3º quinq. Mag., a partir de 16/2/2008 ..., leia-se: ref. ao 3º quinq. Mag., a partir de 14/3/2008.

RETIFICAÇÃO - ATO Nº 60 / 2013
Retifica o Ato de Quinquenio, à servidora: Betim - E.E. Profª. Lourdes Bernadete da Silva -7820- MaSP 538298-1, Maria Neuza das Dores, ASBID, cargo 01, por motivo de incorreção na data da vigência. Ato nº 99 public. em 31/3/2007, onde se lê: ... ref. ao 2º quinq.Adm., a partir de 19/9/2006, leia-se: ref. ao 2º quinq.Adm., a partir de 18/6/2006.

RETIFICAÇÃO - ATO Nº 61 / 2013
Retifica o Ato de Quinquenio, à servidora: Esmeraldas -E.E. São Tomaz de Aquino -8931- MaSP 334450-4